

国立大学法人熊本大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>2 研究に関する目標を達成するための措置 (2) 研究実施体制等に関する目標を達成するための措置 ①<u>優れた若手研究者を育成するため、本学の大学院先導機構を中心としたテニユア・トラック制度及びイノベーション推進機構を中心とした「異分野融合型イノベーション人材育成プログラム」等の実施並びに各部局等の各種非常勤研究員制度の活用を推進する。</u></p> <p>② (省略)</p> <p>① (省略)</p> <p>② (省略)</p> <p>③<u>既存の学問領域を越えて新たなパラダイムを創出する研究活動を強化するため、大学院先導機構に教員等を継続的に配置する等、機構の体制の強化により、新規拠点研究の育成を重点的に推進する。</u></p> <p>④ (省略)</p> <p>⑤ (省略)</p>	<p>2 研究に関する目標を達成するための措置 (2) 研究実施体制等に関する目標を達成するための措置 ①<u>優れた若手研究者を育成すると共に、国際共同研究拠点等を推進する中核教員の確保のため、大学院先導機構を中心としたテニユア・トラック制度を拡充する。また、イノベーション推進機構を中心とした「異分野融合型イノベーション人材育成プログラム」等の実施並びに各部局等の各種非常勤研究員制度の活用を推進する。</u></p> <p>② (省略)</p> <p>① (省略)</p> <p>② (省略)</p> <p>③<u>既存の学問領域を越えて新たなパラダイムを創出する研究活動を強化すると共に、大学院先導機構に自然科学国際共同研究拠点、生命科学国際共同研究拠点及び人文社会科学国際共同研究拠点を組織する。併せて、各拠点の研究活動等を支援するため、URA推進室、研究サポート推進室等を設置し、国際共同研究等を重点的に推進する。</u></p> <p>④ (省略)</p> <p>⑤ (省略)</p>	<p>平成25年度 研究大学強化促進事業採択に伴う 中期計画の変更を行うもの</p>

国立大学法人熊本大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
別表（収容定員）		別表（収容定員）		
平成 26 年 度	文学部 700 人 教育学部 1,160 人 (うち教員養成に係る分野 920 人) 法学部 860 人 理学部 760 人 医学部 1,293 人 (うち医師養成に係る分野 685 人) 薬学部 470 人 工学部 2,142 人	文学部 700 人 教育学部 1,160 人 (うち教員養成に係る分野 920 人) 法学部 860 人 理学部 760 人 医学部 1,293 人 (うち医師養成に係る分野 685 人) 薬学部 470 人 工学部 2,142 人		
	教育学研究科 94 人 (うち修士課程 94 人) 社会文化科学研究科 191 人 (うち博士前期課程 146 人 博士後期課程 45 人) 自然科学研究科 970 人 (うち博士前期課程 784 人 博士後期課程 186 人)	教育学研究科 94 人 (うち修士課程 94 人) 社会文化科学研究科 191 人 (うち博士前期課程 146 人 博士後期課程 45 人) 自然科学研究科 970 人 (うち博士前期課程 784 人 博士後期課程 186 人)		

現 行		変 更 案		変更理由
医学教育部	392 人 〔 うち修士課程 94 人 博士課程 352 人 〕	医学教育部	392 人 〔 うち修士課程 94 人 博士課程 352 人 〕	法曹養成研究科 における平成26 年度入学定員削 減のため（3年 標準コース17人 →12人、2年短 縮コース5人→4 人）
保健学教育部	50 人 〔 うち博士前期課程 32 人 博士後期課程 18 人 〕	保健学教育部	50 人 〔 うち博士前期課程 32 人 博士後期課程 18 人 〕	
薬学教育部	132 人 〔 うち博士前期課程 70 人 博士後期課程 30 人 博士課程 32 人 〕	薬学教育部	132 人 〔 うち博士前期課程 70 人 博士後期課程 30 人 博士課程 32 人 〕	
法曹養成研究科	<u>66 人</u> (うち法曹養成課程 <u>66 人</u>)	法曹養成研究科	<u>60 人</u> (うち法曹養成課程 <u>60 人</u>)	

熊本大学－ 3

現 行		変 更 案		変更理由
別表（収容定員）		別表（収容定員）		
平成 27 年 度	文学部 700 人 教育学部 1,160 人 (うち教員養成に係る分野 920 人) 法学部 860 人 理学部 760 人 医学部 1,298 人 (うち医師養成に係る分野 690 人) 薬学部 470 人 工学部 2,142 人	文学部 700 人 教育学部 1,160 人 (うち教員養成に係る分野 920 人) 法学部 860 人 理学部 760 人 医学部 1,298 人 (うち医師養成に係る分野 690 人) 薬学部 470 人 工学部 2,142 人		
	教育学研究科 94 人 (うち修士課程 94 人) 社会文化科学研究科 191 人 (うち博士前期課程 146 人 博士後期課程 45 人) 自然科学研究科 970 人 (うち博士前期課程 784 人 博士後期課程 186 人)	教育学研究科 94 人 (うち修士課程 94 人) 社会文化科学研究科 191 人 (うち博士前期課程 146 人 博士後期課程 45 人) 自然科学研究科 970 人 (うち博士前期課程 784 人 博士後期課程 186 人)		

現 行		変 更 案		変更理由
医学教育部	392 人 〔 うち修士課程 94 人 博士課程 352 人 〕	医学教育部	392 人 〔 うち修士課程 94 人 博士課程 352 人 〕	平成26年度改正理由による学年進行のため
保健学教育部	50 人 〔 うち博士前期課程 32 人 博士後期課程 18 人 〕	保健学教育部	50 人 〔 うち博士前期課程 32 人 博士後期課程 18 人 〕	
薬学教育部	132 人 〔 うち博士前期課程 70 人 博士後期課程 30 人 博士課程 32 人 〕	薬学教育部	132 人 〔 うち博士前期課程 70 人 博士後期課程 30 人 博士課程 32 人 〕	
法曹養成研究科	<u>61 人</u> (うち法曹養成課程 <u>61 人</u>)	法曹養成研究科	<u>49 人</u> (うち法曹養成課程 <u>49 人</u>)	

熊本大学－ 5